〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

株式会社山口フィナンシャルグループ
総合企画部 広報・ＩＲ室

News Release

２０２３年７月１４日

各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 北 九 州 銀 行

事業者さま向け「ネットｄｅかんたん！」口座振替サービス（Ｗｅｂ口振サービス）の

取扱開始及びキャンペーン実施について

山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）は、子会社である山口銀行（頭

取 曽我 德將）、もみじ銀行（頭取 小田 宏史）、北九州銀行（頭取 嘉藤 晃玉）において、「ネッ

トｄｅかんたん！」口座振替サービス（Ｗｅｂ口振サービス）の取扱いを、２０２３年７月１８日

より開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．サービスの内容

事業者さま（以下「収納機関」）における、口座振替申込にかかる諸手続き(※)が、Ｗｅｂ上で

完結することができるサービスを当社からご提供します。

収納機関においては、本サービス導入により、事務効率化や収納率の向上等が期待できます。

(※)口座振替申込にかかる諸手続き ： 収納機関のお客さま(以下「利用者」)の各種料金を利用者の

銀行口座から自動的に引落しする口座振替にかかる、口座振替依頼書への利用者の署名・押印、金融機

関との口座振替依頼書の授受等の手続き。

＜収納機関における本サービス導入メリット＞

事務の効率化
利用者の入力内容をシステムでチェックするため、記入相違等の不備発

生を大幅に削減します。

ペーパーレス化
申込内容はデータで管理されるため、書面（紙）の保管が不要となりま

す。

手続の期間短縮
利用者の申込完了後、数営業日後（０～４営業日後）から口座引落が可

能となります。

収納率の向上
口座振替申込手続にかかる利便性が向上することにより、口座振替の登

録率が向上し、結果として、収納率の向上が期待できます。

２．ご利用料金とキャンペーン内容

本サービスの取扱開始にあたり、２０２３年７月１８日から２０２４年６月３０日までに導入の

申込みをされた収納機関には、キャンペーン価格を適用いたします。

 項目 キャンペーン価格 通常価格（税込）

初期費用 契約料 無料 １１０，０００円／口座振替１契約

従量料金 口座登録料 ２２０円／件 ２２０円／件

(※)全国地方銀行協会加盟の金融機関以外(もみじ銀行を含む)の口座振替申込みの場合は、ネッ

トワーク事業者に対し、別途追加の費用(システム登録料、基本手数料、取扱手数料)が発生します。

- 2 -

３．サービスの流れ

収納機関に対し、利用者が口座振替申込みの手続きをＷｅｂ上で行うことができる「ネットｄｅか

んたん！」口座振替サービス（Ｗｅｂ口振サービス）の受付サイト（以下「受付サイト」）を当社よ

りご提供いたします。収納機関おいては、自社ホームページに受付サイトへのリンクの設置や、チラ

シ等の紙媒体に受付サイトへアクセスできる二次元コードを掲載するだけでよく、手軽にご利用いた

だけます。

これにより、利用者においては、スマートフォンやパソコン等で、収納機関ホームページまたはチ

ラシより受付サイトへアクセスすることで、銀行窓口に来店することなく、２４時間いつでもどこで

も簡単に口座振替申込手続きを完結することができます。

➊ 収納機関：利用者にホームページやチラシ等で二次元コードやＵＲＬをご案内

➋ 利 用 者：スマートフォン等から受付サイトにアクセスし、口座振替を申込

❸ 収納機関：管理画面から口座振替依頼の登録内容をダウンロードして確認

以 上

【本件に関する問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ カスタマーサービス部

沖原 （０８０）－９４５１－９９６８

井藤 （０８２）－２５８－８６０７０